
                                                          

   

                   

  

 
Deliberazione n.___________ 

 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

OGGETTO:  Rimodulazione assegnazione posti letto  
 

PDEL /2024/139 

_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a  

 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                        
  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda   

SI     NO          

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Coadiuvato  

dal Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

________________________________________________________________________________________ 
Su proposta della Direzione Aziendale 

 

 
VISTO Il documento del Consiglio Regionale della Sardegna approvato nella seduta del 25.10.2017 

“Ridefinizione della rete ospedaliera della Regione Autonoma della Sardegna” pubblicato sul 
BURAS – Boll. N. 58 – Parti I e II del 11.12.2017; 

 

VISTA la L.R. n. 24 dell’11.09.2020 di “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia”; 

 
VISTA la Deliberazione dell’ARNAS G. Brotzu n. 72 del 20.01.2023 con la quale si prende atto della 

Deliberazione RAS 1/5 del 03.01.2023 relativa alla verifica di conformità dell’Atto Aziendale 

dell’ARNAS G. Brotzu stessa; 
 

CONSIDERATO che nell’atto aziendale dell’ARNAS G. Brotzu, approvato con la deliberazione n. 72 del 
20.01.2023 la ex S.C. Chirurgia Generale e dei Trapianti di Fegato e Pancreas cambia la sua 

denominazione diventando S.C. Chirurgia Epatobiliopancreatica dei Trapianti di Fegato e di 
Pancreas stabilendo quindi un perimetro/campo di attività ultraspecialistica dedicata 

esclusivamente alla chirurgia epatica, delle vie biliari, del pancreas e dei trapianti di Fegato e 

Pancreas; 
 

CONSIDERATO altresì, che il suddetto Atto Aziendale prevede l’istituzione della S.C. Chirurgia Generale e 
D’Urgenza; 

  

CONSIDERATI  i volumi di attività delle singole strutture chirurgiche e l’incremento dei volumi di attività 
nell’ambito della Chirurgia Generale e D’Urgenza a seguito della organizzazione, in risposta 

alla crescente richiesta di assistenza per patologie chirurgiche con caratteristiche d’urgenza, 
con un servizio H24 per 365 giorni all’anno delle attività chirurgiche in urgenza, si ritiene 

necessario rimodulare il numero di posti letto ordinari (D.O.), di Day Surgery (D.S.) e Day 
Hospital (D.H.) delle due strutture complesse suddette con il seguente schema: 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
120

raffaele.cancedda
Font monospazio
30.01.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
30.01.2024



                                                          

   

                   

  

 

 

 
   

   

STRUTTURA D.O. D.H. D.S. TOT 

S.C. Chirurgia Epatobiliopancreatica e dei Trapianti di Fegato e Pancreas 10 1 1 12 

s.c. Chirurgia Generale e D’Urgenza 26 1 1 28 

 
 

 
con il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  

 

 D E L I B E R A 
 

- rimodulare il numero di posti letto ordinari (D.O.), di Day Surgery (D.S.) e Day Hospital (D.H.) della 
S.C. di Chirurgia Epatobiliopancreatica dei Trapianti di Fegato e di Pancreas e della S.C. Chirurgia 

Generale e d’Urgenza secondo il seguente schema: 

 

STRUTTURA D.O. D.H. D.S. TOT 

S.C. Chirurgia Epatobiliopancreatica e dei Trapianti di Fegato e Pancreas 10 1 1 12 

s.c. Chirurgia Generale e D’Urgenza 26 1 1 28 

 
 

- Di trasmettere la presente deliberazione alle strutture aziendali interessate e alla Direzione Generale 
dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità della R.A.S. 

 
 

 

 
Il Direttore Generale 

         Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 

 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario   

Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna  
     

   

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Coll.Amm.vo: D. Desogus  


		2024-01-30T12:07:32+0100
	DESOGUS DANIELA


		2024-01-30T13:17:31+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-30T16:09:55+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-30T16:17:27+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-30T16:24:55+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




